
  

 

                              Istituto Comprensivo Statale Vico-De Carolis 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

Via SS. Angeli Custodi - 74123 - Taranto 
Vico 099.4712541 - Deledda 099.4712986 - De Carolis 099.4712107 
E-mail: taic86800p@istruzione.it - PEC: taic86800p@pec.istruzione.it Codice 

fiscale 90235710739 - Codice univoco ufficio FE UF93RA - Codice IPA icvdc 

 

 

-Al Registro elettronico  

- Albo  

-Agli Atti  

-Al sito web 

 

Oggetto: costituzione Gruppo di Valutazione (GV) per la valutazione del rischio stress lavoro 
correlato (VDR-SLC) di cui al D.lgs 81/08 e s.m.i.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto   il D.lgs 81/08 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

Visto   gli obblighi derivanti dall’art. 28 del D.lgs 81/08 e s.m.i. di valutare tutti i rischi compresi 
quelli riguardanti gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, tra cui anche quelli collegati allo 
stress lavoro-correlato, secondo i contenuti dell’Accordo Europeo dell’8 ottobre 2004  

Considerata la metodica MIUR – USR Veneto indicata dal RSPP per la VDR-SLC in ambienti 
scolastici  

 

DETERMINA 

 

- Di costituire il Gruppo di Valutazione (GV) per la valutazione del rischio stress lavoro 
correlato;  

- Che il GV è composto dai seguenti membri secondo la metodica di valutazione adottata: 

 

N. Ruolo Nome e Cognome 

1 Dirigente scolastico/DL Giovanna Lato 

2 Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza - RLS Giuseppa Mennella 

3 Responsabile del S.P.P. Cosimo Damiano Fornaro 

4 Medico Competente (dove nominato) Ennio Barnaba 

5 Ata – collaboratore scolastico Placato Giovanna 

6 Ata – amministrativo Maria Francesca Liquori 

7 Insegnanti infanzia Letizia Longobardi 

8 Insegnanti primaria Chiara Fuina 

9 Insegnanti scuola secondaria di primo grado Gallo Ciro 

 

 

mailto:taic86800p@istruzione.it
mailto:taic86800p@pec.istruzione.it


  

 

                              Istituto Comprensivo Statale Vico-De Carolis 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

Via SS. Angeli Custodi - 74123 - Taranto 
Vico 099.4712541 - Deledda 099.4712986 - De Carolis 099.4712107 
E-mail: taic86800p@istruzione.it - PEC: taic86800p@pec.istruzione.it Codice 

fiscale 90235710739 - Codice univoco ufficio FE UF93RA - Codice IPA icvdc 

 

 

 

 

- Il GV sarà convocato dal Dirigente Scolastico per le fasi successive della valutazione per:  

o la Validazione dei risultati finali della valutazione ed eventuale piano delle azioni 
correttive;  

o il Monitoraggio periodico.  

 

La funzione del Gruppo di Valutazione sarà quella di programmare, monitorare e agevolare 
l’attuazione delle attività di valutazione, gestione e monitoraggio del rischio da stress lavoro-
correlato, secondo le indicazioni e le procedure fornite dal responsabile del S.P.P. Non sono 
previsti compensi per lo svolgimento dell’incarico.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                          Giovanna Lato 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’39 art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mmi) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:taic86800p@istruzione.it
mailto:taic86800p@pec.istruzione.it

		2025-02-13T11:27:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA LATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




